Estado do Maranhão
Prefeitura Municipal de Buriticupu

CNPJ: 01.612.525/0001-40
Rua São Raimundo, 01 – Centro.

CEP: 65.393-000

LEI MUNICIPAL Nº 345/2015.

“APROVA O PLANO MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO DE BURITICUPU, E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BURITICUPU, ESTADO DO

MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, e dos poderes que lhe são

conferidos por Lei, faz saber que a Câmara Municipal de Buriticupu - MA, votou

e aprovou e eu Prefeito Municipal sanciono a seguinte Lei:

 Art. 1º - Fica aprovado, na forma estabelecida no Anexo único desta Lei,

o Plano Municipal de Educação de Buriticupu, para o decênio de 2015 a 2024.

Art. 2º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas

as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BURITICUPU, ESTADO

DO MARANHÃO, em 25 de junho de 2015.

JOSÉ GOMES RODRIGUES
Prefeito Municipal